dân sự, Tòa án không áp dụng quy định về thời hiệu. 

[5] Đối với yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Đoàn Thị T, Hội đồng xét xử 

thấy: 

- Về số tiền nợ gốc: Nguyên đơn bà Đoàn Thị T và bị đơn anh Trần Văn V 
đều xác nhận: Ngày 14/8/2020, anh V có vay của bà T số tiền 150.000.000 đồng 

(một trăm năm mươi triệu đồng), hai bên đã lập giấy vay tiền (giấy mượn tiền) tại 

nhà anh V, toàn bộ nội dung giấy vay do anh V viết tay, có chữ ký của anh V ở 

phần người vay và chữ ký của bà T ở phần người cho vay, bà T đã giao đủ số tiền 

150.000.000 đồng cho anh V ngay sau khi lập giấy vay, hai bên không lập thêm

[...]

Khoản 2 Điều 26 của Nghị quyết 326/2016/UBTVQH 14 ngày 30/12/2016 
của Ủy ban Tờng vụ Quốc hội; 

Xử: 

[1] Về yêu cầu khởi kiện:  

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Đoàn Thị T. Buộc anh Trần Văn V, chị 
Tống Thị V phải liên đới trả cho bà Đoàn Thị T tổng số tiền là 218.496.000 đồng 

(hai trăm mười tám triệu bốn trăm chín mươi sáu nghìn đồng). Trong đó tiền gốc là 

150.000.000 đồng (một trăm lăm mươi triệu đồng) và tiền lãi là 68.496.000 đồng 
(sáu mươi tám triệu bốn trăm chín mươi sáu nghìn đồng). 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án xong 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật dân sự tương ứng với 
thời gian chưa thi hành án.  

[2] Án phí: Anh Trần Văn V, chị Tống Thị V phải liên đới chịu 10.925.000 

đồng (mười triệu chín trăm hai mươi lăm nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm.  
[3]  Về quyền kháng cáo:  

Đương sự có mặt có quyền kháng cáo bản án trong hạn 15 ngày kể từ ngày 

tuyên án. 

Đương sự vắng mặt có quyền kháng cáo bản án trong hạn 15 ngày kể từ ngày 
nhận được (hoặc niêm yết) bản án.